[image: Brasão Novo]
     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

[image: ]
INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal,  a Manutenção, Limpeza e Reforma do Prédio que abriga o AME central, na Alameda 19 de maio.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitamos a Prefeitura Municipal,  a Manutenção, Limpeza e Reforma do Prédio que abriga o AME central, na Alameda 19 de maio.

Considerando que estamos passando por um momento muito delicado e preocupante, por causa da pandemia do Covid-19.

Considerando que o Prédio em questão hoje abriga, a vacinação, atendimento clinico , farmácia do povo, sem contar que no andar de cima ainda a secretaria de saúde.

Considerando que os munícipes e profissionais da saúde  estão totalmente expostos e com grande potencial de riscos de contaminação viral ou bacteriana, seja por contado físico, ou até mesmo no ambiente.

Considerando que o prédio que abriga o AME-Central se encontra precisando de uma manutenção e limpeza urgente , pois o espaço se encontra com paredes sujas, precisando de pintura .

Considerando estamos enfrentando ainda a pandemia do covid19, solicitamos através dessa INDICAÇÃO, que seja  realizadas as manutenções necessárias, como por exemplo,  higienizar o prédio do AME – Central inteiro, pois alem de atendimentos clínicos diários,   temos vários departamentos  da secretarias de saúde no local.

Sala das Sessões, 08 de junho de 2021.

Nadivan Ferreira Maia - (Alemão)
Vereador

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 395/2021 - 09/06/2021 09:33